
Zápis z jednání PČLnK 4. 11. 2022 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 10:30, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

7. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

8. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

9. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

10. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

11. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

12. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

13. Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

14. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

15. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

16. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

17. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

18. Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Počet přítomných - 18, nadpoloviční většina – 10. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Šťastná Jindra (JST), Řípová Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. 

MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL), Šoltésová 

Tereza (TSO) (P.R., Insighters), Dubská Dagmar, Mgr. (DDU) (odborná konzultantka), 

Kotlář Jiří, Mgr. (JKO) (revizní komise) 

Nepřítomni na začátku jednání: --- 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA) 

 

Přestávka 12:56 – 14:20 
V 16:38 odchází OPA. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 



 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Průběžné informace (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Zákon č. 65/2022 Sb., o opatřeních k válce na Ukrajině 
4b. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely (AKR, JMA) 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
5a. XXXI. sjezd delegátů (AKR) 
5b. Žádosti o prominutí penále za pozdní úhradu členských příspěvků (AKR) 
5c. Přílohy k žádosti o zápis do seznamu členů (JMA) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS pro nový web 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Výpadky v dodávkách LP (AKR, MKO, MHO) 
9. VZDĚLÁVÁNÍ 
10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

10a. Žádost o stanovisko ČLnK k některým otázkám výdeje léčivých přípravků (JMA) 
10b. Komise pro kategorizaci a úhradovou regulaci ZP (HSN) 
10c. Upgrady a výměna SW a HW 
10d. Mimořádný výdej léčivých přípravků (SGR) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 10:32): 
Doplňuje se bod 10d. Mimořádný výdej léčivých přípravků (SGR). 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 2, 10:32): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Průběžné informace 

 



MBA informovala o mediálních a P.R. aktivitách ČLnK v uplynulém období. Byla vydána 

tisková zpráva „Výpadek léku nemusí znamenat přerušení léčby – lékárníci ho v 

některých případech a za jasných pravidel mohou nahradit" (27. 10. 2022), která 

zaznamenala výrazný mediální ohlas včetně účasti AKR v pořadu 90' (ČT24) a pozvání 

do pořadu Otázky Václava Moravce v neděli 6. 11. 2022. 

 

MBA představila návrh harmonogramu spolupráce s vydavatelstvím CNC na kampani 

ke změně systému odměňování lékárenské péče a žádosti o spolupráci pro rok 2023 

médií Blesk Zdraví a Deník.cz. 

 

Příprava kampaně Antibiotický týden v prostředí lékáren probíhá podle plánu, 

tiskovou zprávu bude ČLnK vydávat společně se Státním zdravotním ústavem. 

MBA poskytla členům představenstva report Lékárnických kapek za říjen 2022, 

unikátních zobrazení stránek bylo přes 52 000, narůstá počet dotazů poradny i počet 

odběratelů e-Newsletteru. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Zákon č. 65/2022 Sb., o opatřeních k válce na Ukrajině 

 

MZd se pokouší využít novelizace zákona o opatřeních k válce na Ukrajině ke změně 

zákona č. 95/2004 Sb. k tomu, aby prosadilo změnu podmínek povolování tzv. 

odborné praxe osob z nečlenských států. Svůj návrh MZd nekonzultovalo s komorami 

ani odbornými společnostmi ani tyto subjekty samo neupozornilo, že se o rozvolnění 

podmínek pro povolování odborné praxe snaží. Pokud by byl návrh přijat, došlo by k 

faktickému poskytování zdravotních služeb osobami z nečlenských států, které by v 

ČR nijak neosvědčovaly svou odbornou způsobilost a znalost českého jazyka. Pro tyto 

osoby, a jen pro ně, by tak byl otevřen vstup na zdravotnický pracovní trh, aniž by na 

ně byly kladeny jakékoliv podmínky, které jinak musí plnit každý, kdo chce vykonávat 

zdravotnické povolání v ČR. Tím by byla ohrožena kvalita zdravotních služeb a bezpečí 

pacientů, zvýšena odpovědnost zdravotníků, kteří by museli dohlížet na činnost 

těchto osob, vytvořeny podmínky pro vykořisťování pracovníků z nečlenských států a 

narušeny rovné podmínky na trhu práce. Jediným zřetelným účelem návrhu je zvýšení 

nabídky levné pracovní síly využitelné poskytovateli zdravotních služeb. ČLnK 



připravila a podala zásadní nesouhlasnou připomínku k návrhu, která je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

4b. Cenový předpis o regulaci cen léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské 

účely (AKR, JMA) 

 

Cenový předpis k dnešnímu dni nepostoupil k dalším připomínkám, protože stále 

probíhají jednání o některých návrzích úprav, případně nebyly úpravy vyplývající z 

dosavadních jednání zaslány ministerstvu zdravotnictví. Na základě pověření k jednání 

o zastropování OP distribuce byla MZd zaslána varianta zohledňující rozdíl v distribuci 

mezi distributory vzájemně a do ZZ. MZd principiálně souhlasí s celkovým 

zastropováním distribuce na 20 % z jednotlivých pásem (včetně nápočtu), z čehož by 

pro distribuci nedodávající v konkrétním případě do ZZ mohla připadnout celkově 

maximálně čtvrtina. Konkrétní znění z MZd dosud k dispozici nemáme.  

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. XXXI. sjezd delegátů (AKR) 

 

PČLnK projednalo organizační přípravy sjezdu. 

 

Návrh (hlasování č. 15, 16:50): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK prosazovat možnost mimořádného výdeje 
chronicky užívaného léčivého přípravku vázaného na lékařský předpis v případě, kdy 
pacient nemůže předložit lékařský předpis pro nedostupnost lékaře (představenstvo 
ČLnK). 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 16, 16:50): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK prosazovat zastropování distribuční přirážky u 
léčivých přípravků a zdravotnických prostředků (představenstvo ČLnK). 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 



Návrh (hlasování č. 17, 16:51): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK prosazovat možnost náhledu lékárníka do lékového 
záznamu pacienta 5 let zpět stejně jako ostatním lékařským povoláním 
(představenstvo ČLnK). 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 18, 16:53): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK nadále prosazovat všechny možnosti, které zajistí 
navýšení finančních prostředků do lékárenství (představenstvo ČLnK). 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 19, 16:56): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK projednat s MZd ČR možnost náhledu lékárníka do 

připravované standardizované propouštěcí zprávy pacienta (se souhlasem pacienta) 

za účelem konzultační činnosti (představenstvo ČLnK). 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 20, 16:57): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK připravit a předložit následujícímu sjezdu návrh na 
změnu výše hodinové náhrady za ztrátu času vyplácené funkcionářům ČLnK a paušální 
měsíční odměny pro prezidenta a viceprezidenta ČLnK (představenstvo ČLnK). 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 21, 17:11): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK prosazovat princip pravidelné valorizace taxy 
laborum (představenstvo ČLnK). 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 22, 17:14): 
PČLnK předkládá XXXI. sjezdu delegátů návrh tohoto znění: 
Sjezd ukládá představenstvu ČLnK prosazovat doplnění lékového záznamu pacienta o 

jeho farmakoterapii při poskytování ambulantní a nemocniční péče (ZULP) 

(představenstvo ČLnK). 



Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 3, 12:26): 
PČLnK schvaluje seznam hostů PČLnK na XXXI. sjezd delegátů, který je přílohou tohoto 
zápisu. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 4, 12:27): 
PČLnK schvaluje návrh na složení mandátové komise, návrhové komise, 
zapisovatele, ověřovatele zápisu a pracovního předsednictva XXXI. sjezdu delegátů 
podle seznamů, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 

5b. Žádosti o prominutí penále za pozdní úhradu členských příspěvků (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 12:36): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Aleše Nedopila o prominutí penále za dobu prodlení 

s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A1:N16:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:38): 

PČLnK schvaluje žádost PharmDr. Jana Husáka o prominutí penále za dobu prodlení 

s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A2:N15:Z1) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 7, 12:43): 

PČLnK schvaluje žádost Mgr. Petry Demlové o prominutí penále za dobu prodlení 

s platbou členského příspěvku. 

Hlasování v poměru (A8:N8:Z2) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 8, 12:55): 
PČLnK pověřuje AKR, aby odpověděl na e-mail předsedy OSL Praha-východ Mgr. Aleše 
Nedopila (e-mailová korespondence a odpověď jsou přílohou zápisu). 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Přílohy k žádosti o zápis do seznamu členů (JMA) 

 



Farmaceutické fakulty vydávají stejný diplom absolventům studia v českém i cizím 

jazyce. Informace o absolvování studia je seznatelná z dodatku k diplomu. Podle § 35 

odst. 1 z. č. 95/2004 Sb. je na území České republiky oprávněn vykonávat své povolání 

jen ten farmaceut, u něhož jako u absolventa zdravotnického studijního programu v 

jiném jazyce než českém byla ověřena schopnost odborně se vyjadřovat v českém 

jazyce a jemuž MZd vydalo rozhodnutí o uznání způsobilosti k výkonu zdravotnického 

povolání na území České republiky. Proto je třeba rozšířit okruh příloh k žádosti o zápis 

do seznamu členů ČLnK. 

 

Návrh (hlasování č. 9, 14:37): 
PČLnK stanovuje tento okruh příloh k žádosti o zápis nového člena do seznamu členů 

ČLnK: 

- ověřená kopie diplomu o absolvování magisterského vysokoškolského studia v oboru 

farmacie včetně dodatku; pokud uchazeč ještě diplom neobdržel, doloží potvrzení 

vysoké školy o ukončení studia včetně údaje o vyučovacím jazyku; ověřenou kopii 

diplomu včetně dodatku je nutné zaslat dodatečně 

- absolvent magisterského vysokoškolského studia v oboru farmacie v jiném jazyce 

než českém musí k žádosti přiložit rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR o uznání 

způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání na území České republiky 

- absolvent zahraniční fakulty musí k žádosti o přijetí za člena ČLnK doložit rozhodnutí 

Ministerstva zdravotnictví ČR o uznání způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 

- výpis z rejstříku trestů (ne starší tří měsíců) nebo podepsané čestné prohlášení o 

profesní bezúhonnosti. 

Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro nový web 

 

MKO informoval o stavu prací na novém webu. Je hotová struktura webu (základní 

strom kategorií a podkategorií) a wireframe webu. 4Works Solutions s.r.o. představila 

4 návrhy designu nového webu. 

 

 



7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 10, 14:56): 
Žádost žadatelky Heleny Součkové, PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna U bílého lva Jarov, Koněvova 223, 
Praha 3 130 00, pro provozovatele PhMr. Lucie a Aleš Nedopilovi s.r.o., IČ 27112951, 
se z důvodu nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 11, 14:57): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Výpadky v dodávkách LP (AKR, MKO, MHO) 

 

AKR, MKO a MHO informovali o jednání se zástupci MZd o plánech na řešení výpadků 

dodávek LP. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

--- 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Žádost o stanovisko ČLnK k některým otázkám výdeje léčivých přípravků (JMA) 
 
Návrh: nehlasováno 



PČLnK schvaluje stanovisko k některým otázkám výdeje léčivých přípravků vyžádané 
právním zástupcem člena ČLnK, které je přílohou zápisu, a ukládá JMA, aby zajistil jeho 
odeslání. 
 
Protinávrh HSN (hlasování č. 12, 15:53): 
PČLnK odkládá rozhodnutí o tomto bodu na příští jednání a ukládá HSN, ILA a JMA 
dopracování odpovědí. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z6) - návrh byl přijat.  
 
10b. Komise pro kategorizaci a úhradovou regulaci ZP (HSN) 
 
HSN informovala o jednání Komise MZ pro kategorizaci a úhradovou regulaci 
zdravotnických prostředků. Zápis z jednání bude dostupný na webu MZ, stejně jako 
tam jsou předchozí zápisy a podklady pro jednání. 
 
10c. Upgrady a výměna SW a HW 
 
V průběhu roku 2022 dochází k postupné obnově zastaralých HW prvků vybavení ČLnK 
(došlo k výměně počítače v zasedací místnosti) a k postupné aktualizaci SW licencí 
(např. MS Office). Do konce roku dojde k výměně wifi routerů, UPS, switche, 
zálohovacího zařízení (NAS) a především serveru, který je již na hranici životnosti. 
 
Návrh (hlasování č. 13, 16:08): 
K hlasování: PČLnK schvaluje nákup serveru dle cenové nabídky zpracované firmou DC 
Computers s.r.o. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
10d. Mimořádný výdej léčivých přípravků (SGR) 
 
SGR informoval o přípravě legislativního znění mimořádného výdeje (dříve 
označovaného za nouzový výdej) chronicky užívaného léčivého přípravku vázaného 
na lékařský předpis v případě, kdy pacient nemůže předložit lékařský předpis pro 
nedostupnost lékaře. 
 
Návrh (hlasování č. 14, 16:17): 
PČLnK pověřuje SGR, AKR a MKO k projednání návrhu mimořádného výdeje LP se 
zástupci MZd, SÚKL, pojišťoven, lékařů a pacientských organizací. 
Hlasování v poměru (A18:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 



11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 23 v poměru (A17:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 15. 11. 2022 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno ve 17:44 

V Praze dne 4. 11. 2022 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík 

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 4. 11. 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Čas hlasování 10:32 10:32 12:26 12:27 12:36 12:38 12:43 12:55 14:37 14:56 14:57 15:53 16:08 16:17 16:50 16:50 16:51 16:53 16:56 16:57 17:11 17:14 17:44

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a n n a a a a a a a a a a a a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a n n z a a a a a a a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a z a a a a a a z a a a a a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a n n a a a a a z a a a a a a a a a a a

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a n n n a a a a a a a a a a a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a n n a a a a a a a a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a n n a a a a a a a a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a n z z a a a a a a a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a n n a a a a a a a a a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a n n a a a a a z a a a a a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a n n n a a a a a a a a a a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a n n n a a a a z a a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA a a a a n n n a a a a a a a 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a n n n a a a a z a a a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a n n n a a a a a a a a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a n n n a a a a a a a a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. a a a a n n n a a a a z a a a a a a a a a a a

ANO 18 18 18 18 1 2 8 18 18 18 18 12 18 18 17 17 17 17 17 17 17 17 17

NE 0 0 0 0 16 15 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 17 17 17 17 17 17 17 17 17


